مسئولیت حقوقی بین‌المللی دولت عربستان در قبال فاجعه منای ۱۳۹۴ و سازوکارهای پیگیری آن

پوریا عسکری* وحید بذار** مینو خوش‌لسان***

چکیده

ازدحام جمعیت در منطقه منا، در مراسم حج سال ۱۳۹۴ ش/ ۲۰۱۵ م، خانواده‌های بی‌شماری را که منتظر بازگشت حاجیان خود از سرزمین وحی بودند، داغدار کرد. گرچه اسامی اتباع سی کشور در میان فهرست قربانیان قرار داشت، اما ایرانیان با از دست دادن ۴۶۴ حاجی، در صدر دولت و ملت‌های داغ‌دیده قرار گرفتند. به دلیل سانسور شدید اخبار این حادثه و عدم پاسخگویی مقامات عربستان، سبب و مسبب واقعی این واقعه کماکان نامشخص است.